
Quinta, 07 de Março de 2024 | ANO: 6 | Nº 587 | ISSN 2965-3428

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO
ORÇAMENTÁRIA ................................................................................................................................ 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 .................................................................................................. 2

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 183/2023 ...................................................................................................................... 2

Página 1/4



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 6 | Nº 587
ISSN 2965-3428 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO

ORÇAMENTÁRIA

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 003/2024 – CPL OBJETO: Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de

manutenção, conservação e limpeza pública no município

de Buritirana (MA). ABERTURA: 22 de março de 2024 às

08:00 horas (Horário de Brasília – DF) ENDEREÇO

ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br Código UASG:

980136 OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://buritirana.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE –

MA,  podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-

mail prefeitura@buritirana.ma.gov.br e, por fim,

consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante

o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de Buritirana (MA) sito na Av.

Senador La Rocque s/n Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas, mesmo endereço e período

no qual os autos do processo administrativo permanecerão

com vista franqueada aos interessados. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PREGOEIRO OFICIAL

Publicado por: Suely Marinho dos Santos Pereira

Código identificador: 9n28ncgya3f20240307160351

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE

DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 004/2024 – CPL OBJETO: Contratação

de agência de propaganda e publicidade para a divulgação

dos atos, programas, serviços e campanhas dos órgãos

públicos municipais e demais entidades ligadas direta ou

indiretamente à administração pública municipal.

ABERTURA: 25 de março de 2024 às 08:00 horas (Horário

de Brasília – DF) ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de

Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br Código UASG:

980136 OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://buritirana.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE –

MA,  podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-

mail prefeitura@buritirana.ma.gov.br e, por fim,

consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante

o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal), na sede da

Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede

da Prefeitura Municipal de Buritirana (MA) sito na Av.

Senador La Rocque s/n Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas, mesmo endereço e período

no qual os autos do processo administrativo permanecerão

com vista franqueada aos interessados. MURILO SANTOS

NOGUEIRA – PREGOEIRO OFICIAL

Publicado por: WALLISON SA DOS SANTOS

Código identificador: gjfxgcwoeh820240307160333

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº. 183/2023

  PORTARIA Nº. 183/2023     “Dispõe sobre a Nomeação

do Gestor do Fundo Municipal de Educação Básica de

Buritirana”     O PREFEITO MUNICIPAL DE

BURITIRANA, no uso das suas atribuições legais, que lhe

são conferidos no dispositivo do Art. 37, inciso II, da

Constituição Federal, Art. 19, inciso II da Constituição

Estadual, Art. 11, inciso II, da Lei 031/1998 e Artigo 84

inciso I da Lei Orgânica do município.     R E S O L V E:   

Art. 1º – NOMEAR o Sr. FERDNAN SANTOS COSTA,

brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n°.

027344682004-0 SSP/MA e inscrito no CPF sob o n°

001.477.593-07, para exercer o cargo, em comissão, de

Gestor e Ordenador de despesas do Fundo Municipal de

Educação Básica do município de Buritirana/MA.   Art. 2º

– Com a edição do presente ato passa o Gestor nomeado a

Página 2/4



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 6 | Nº 587
ISSN 2965-3428  

fazer parte do primeiro escalão do Governo Municipal e

quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO

EM COMISSÃO DE LIVRE     NOMEAÇÃO E

EXONERAÇÃO e prestará seus serviços de conformidade

com a Lei de Organização Administrativa, nos limites deste

Órgão.   Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

BURITIRANA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE

SETEMBRO DE 2023.       Tonisley dos Santos Sousa

Prefeito Municipal

Publicado por: WALLISON SÁ DOS SANTOS

Código identificador: c4lfjnu4u420240307210304

Página 3/4



Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 6 | Nº 587
ISSN 2965-3428 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500
http://buritirana.ma.gov.br

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Wallison Sá dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024


	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 183/2023



		2024-03-08T01:00:12+0000
	MUNICIPIO DE BURITIRANA:01601303000122 1




